令和３年 12月 17日

報道関係者 各位

愛 媛 県

株式会社エス・ピー・シー

愛媛県と株式会社エス・ピー・シーとの包括連携協定の締結について

 愛媛県と株式会社エス・ピー・シーは、情報コミュニケーションツールを活用した「行

政」、「暮らし」、「産業」の各分野におけるＤＸの推進を図るため、包括連携協定を締結する

こととなりました。

 つきましては、次のとおり締結式を開催しますので、お知らせします。

１ 日時  令和３年 12月 24日（金）13：30～13：45

２ 場所  愛媛県庁本館３階 知事会議室

３ 出席者 ○愛媛県

知事  中村 時広

      ○株式会社エス・ピー・シー

        代表取締役社長 岡田 克志

４ 次第  締結式

      ○あいさつ

・愛媛県知事

・株式会社エス・ピー・シー代表取締役社長

      ○協定書披露（写真撮影）

       ※締結式終了後、愛媛県及び株式会社エス・ピー・シーによる質疑応答を行います。

      （参考：連携事項）

（１）自治体の情報コミュニケーションツールの利用促進に関すること

（２）地域住民への効果的な情報提供に関すること

（３）その他、情報コミュニケーションツールの活用支援に関すること

問い合わせ先：

・愛媛県スマート行政推進課 行元（TEL：089-912-2229）

・株式会社エス・ピー・シー 鶴崎（TEL：089-945-5939）

生活情報配信サービスアプリ「えひめのあぷり」等を活用し、以下のとおり、連携

事項の具体化を推進します。

（１）自治体の情報コミュニケーションツールの利用促進に関すること

自治体が作成した情報発信アプリなどについて、県民への周知や利用を促進す

るための取組みを進めます。

（２）地域住民への効果的な情報提供に関すること

以下の事項等について、県と市町が連携し、ホームページ、チャットボット、

アプリなどを活用した住民への効果的な情報発信方法の検討や、現況調査の実施

などの取組みを進めます。

  ○県内市町の防災・災害情報等の発信に関すること

 発災時における、被災市町の住民向けのスムーズに情報発信を行う体制の確

立等に向けた取組みを進めます。

  ○愛媛県産品等の情報発信に関すること

「愛媛百貨選」等と連携した、県産品や高い技術力に関する情報発信の強化

に向けた取組みを進めます。

（３）情報コミュニケーションツールの活用支援に関すること

従来の来所や電話といった手段によらない情報コミュニケーションツールの活

用による、県民の利便性等に配慮した行政サービスの創出に向けた取組みを進め

ます。